MOÇÃO Nº 809/2018

Manifesta apelo ao prefeito
Municipal Denis Andia, pela melhoria
da merenda escolar das Escolas
Municipais do Município de Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                 CONSIDERANDO, que os alunos da escola Municipal “Dr. Euvaldo
de Queiroz Dias” do Munícipio solicitando essa providência,

 CONSIDERANDO, que segundo eles, a qualidade e quantidade de

merenda têm diminuído ao longo tempo;

 CONSIDERANDO, que A escola tem o papel de fornecer a refeição

baseada nas recomendações nutricionais de cada criança; o valor nutricional
da merenda é uma coisa muito importante, haja vista que para algumas
crianças aquela é a refeição mais completa do dia;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Denis Eduardo Andia, bem como a Senhora
Secretária Tânia Mara, para que proceda com a melhora da merenda nas escolas do
município de Santa Bárbara d’Oeste

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de novembro de 2018.

                                                 JOEL DO GÁS
                                                      -Vereador-